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Wynalazek niniejszy dotyczy rozsuwa¬
nego rusztowania do zawieszania zbiorni¬
ków z wodą w urządzeniach, służących do
filtrowania i odkażania wody.

Urządzenia te, najczęściej budowane
jako przewoźne na dwu- lub czterokolo-
wem podwoziu, składają się, jak wiadomo,
z trzech części, przedstawionych na rysun¬
ku na fig. 1 i 2, a mianowicie;

z jednego zbiornika / lub dwóch takich
zbiorników 1 i 2 do wody, przeznaczonej do
filtrowania i odkażania,

z filtra 3 w postaci worka z gęstej tka¬
niny, rozciągniętego na siatce metalowej,
umieszczonej w blaszanem naczyniu, i

ze zbiornika 4, dc którego spływa woda
przefiltrowana i odkażona.
Woda, napompowana do zbiorników

górnych, po rozpuszczeniu odpowiednich
odczynników chemicznych, własnym cięża¬
rem przepływa przez filtr do zbiornika dol¬
nego, skąd jest czerpana do picia.
Koniecznym warunkiem działania urzą¬

dzenia jest umieszczenie zbiorników gór¬
nych nad filtrem i nad zbiornikiem dolnym,
na rusztowaniu odpowiednio wysokiem,
wskutek czego urządzenie staje się wy¬
wrotne i niewygodne w użyciu.
Wynalazek niniejszy zapobiega tej nie¬

dogodności przez zastosowanie rusztowa-



nia ruchomego. Rusztowanie składa się ze
słupków nieruchomych 5, przymocowanych
do podwozia, i ze słu!pkó&v ruchomych 6,
dźwigających ramę do zawieszania górnych
zbiorników. Podczas jazdy zbiorniki gór¬
ne, wykonane najczęściej z płótna nieprze¬
makalnego, są zdejmowane i przewożone w
skrzyni, cała zaś górna część rusztowania
jest wsunięta do części dolnej, jak to
przedstawiono na fig. 3.
W celu utrzymania rusztowania w sta¬

nie rozsuniętym, w słupkach rusztowania
przewiercone są otwory 7, w które wkłada
się sworznie, zawieszone na łańcuszkach.
Rusztowanie może być wykonane z kątow¬
ników żelaznych, jak to przedstawiono na
rysunku, lub też z rozsuwanych rur żelaz¬
nych o różnej średnicy, z których rury gór¬
nej części rusztowania o średnicy mniej¬
szej mieściłyby się w rurach dolnej części
rusztowania o średnicy większej.
Zbiorniki są zawieszone na górnej ra¬

mie rusztowania ruchomego zapomocą sze¬
regu haczyków, umieszczonych na tej ra¬
mie.

Zastrzeżenie patentowe.

Rozsuwane rusztowanie do zawieszania

zbiorników do wody w przewoźnych urzą¬
dzeniach do filtrowania i odkażania wody,
znamienne tern, że składa się ze słupków
z kątowników żelaznych lub rur, umocowa¬
nych przesuwnie i tak dobranych pod
względem swych wymiarów, że górna część
rusztowania, na której umocowana jest ra¬
ma do zawieszania zbiorników do wody,
wsuwa się w dolną część 5 rusztowania,
która jest przymocowana do podwozia i
służy jako prowadnica, będąc zaopatrzoną
w pierścienie prowadnicze (9).

Kazimierz Świątecki.
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